
Zápis z 2. zasedání nově zvolené Školské rady (dále jen ŠR) při ZŠ Davle šk. rok 2018/2019 

Dne 1.4.2019 se konala druhá schůzka Školské rady při Základní škole v Davli.  

Přítomni: Mgr. Svatava Chrastilová Ing. jako zástupkyně za zřizovatele ZŠ Davle obec Davle, Ing. Karel Vopička         

a Mgr. Kateřina Bílá jako zvolení zástupci za zákonné zástupce dětí (rodiče), Mgr. Hana Procházková a Mgr. Pavla 
Charvátová jako zvolené zástupkyně za pedagogy ZŠ Davle  

Omluven: Ing. Tomáš Zunt (zástupce za zřizovatele ZŠ Davle obec Davle) 

Program:  
1. Podněty rodičů  

2. Návrh na anketu 

3. Klima školy 
4. Zhodnocení plesu ZŠ Davle 

5. Zápis do 1.tříd - organizace 
6. Prevence a přednášky ve škole 

7. Termín následující schůze ŠR 
 

 

1. a) ŠR bude pracovat na osvětě své činnosti mezi rodiči, chce se aktivně zabývat řešením podnětů od rodičů a 
zvednout možnost větší propagace aktivity ŠR a jejích konzultačních hodin + možností pro všechny rodiče 

přispět k chodu školy a proaktivně se zapojit do utváření vztahů škola/pedagog – žák – rodič 

b) Úvaha o sestavení poradního návodu pro rodiče, na koho a v jakém pořadí se se svým dotazem obracet 
c) Tř. učitelé připomenou na tř. schůzkách mailový kontakt na ŠR a možnost oslovit předsedkyni ŠR 

s konkrétními dotazy i mimo vypsané konzultační hodiny 
 

2. Návrh na vytvoření anketního lístku pro všechny rodiče, anonymní možnost upozornit na problémy či 

zaslat/dodat ŠR podněty k řešení 
 

3. ŠR zjistí možnosti externího projektu „Mapa školy“ společnosti Scio, která pomáhá mapovat klima školy 
 

4. a) Zhodnocení 7.plesu ZŠ Davle - zůstatek z výtěžku tomboly po úhradě nezbytných výdajů činí odhadem nyní 
20.000,-Kč (bude přesně dopočítáno po uzavření a vyrovnání nákladů na ples), výtěžek je věnován na nákup 

knih do nové školní knihovny 

b) Nákup knih je rozdělen na pokrytí „povinné školní četby“ pro II.stupeň, dále na nákup volné vhodné 
literatury pro žáky II.stupně a v neposlední řadě také na nákup cizojazyčných a dvojjazyčných titulů pro žáky 

II.stupně 
c) Výběr a nákup koordinuje Mgr. Pavla Charvátová 

 

5. ŠR vypomůže při konání zápisu do 1. tříd, který proběhne 16. 4. 2017 od 14:00 do 18.00 hodin. Členové 
školské rady a dobrovolníci z řad zákonných zástupců (rodičů) budou nápomocni při organizaci. 

 
6. Předsedkyně ŠR navrhla explicitně informovat rodiče o systému a pravidlech preventivních a doprovodných 

akcí a přednášek, které jsou nedílnou součástí vzdělávacího rámce ZŠ daného MŠMT 

 
7. Konzultační hodiny nové ŠR do konce šk. roku pouze po individuální dohodě s předsedkyní ŠR, další setkání 

ŠR je stanoveno na poslední týden v srpnu, kdy bude ŠR schvalovat ŠVP ZŠ Davle 
 

 

Kontakty na členy nové ŠR:  
předsedkyně Mgr. Kateřina Bílá: : home.bila@volny.cz,  
místopředsedkyně ŠR Mgr. Pavla Charvátová: charvatova@zs-davle.cz,  
další členové: Ing. Karel Vopička: karel.vopicka@gmail.com, Ing. Tomáš Zunt: tomaszunt1@gmail.com, Mgr. 
Svatava Chrastilová: Svatava.chrastilova@seznam.cz, Mgr. Hana Procházková: prochazkova@zs-davle.cz  
  

Zapsala: Pavla Charvátová, 1.4.2019 

 

mailto:katcha.bila@gmail.com
mailto:charvatova@zs-davle.cz
mailto:karel.vopicka@gmail.com
mailto:tomaszunt1@gmail.com
mailto:Svatava.chrastilova@seznam.cz
mailto:prochazkova@zs-davle.cz


 


